INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, por meio da
secretaria competente, a realização do serviço de manutenção do ponto de ônibus, localizado na Avenida
Flacidez Ferreira, em frente ao Posto de Saúde, no Balneário Gaivota.

Justificativa:

A demanda atende aos pedidos dos moradores da localidade, que utilizam diariamente o transporte
público e necessitam de um espaço adequado enquanto aguardam os coletivos. A manutenção desse
ponto  de  ônibus  é  fundamental  para  assegurar  condições  mínimas  de  segurança,  conforto  e
acessibilidade aos usuários, especialmente idosos, pessoas com deficiência e estudantes.
Além disso, pontos de ônibus bem conservados contribuem para a qualidade do serviço público de
transporte, promovendo uma experiência mais digna e positiva para os passageiros, valorizando o espaço
urbano e reforçando o compromisso do poder público com o bem-estar da população.
Diante  do  exposto,  conto  com a  atenção  e  sensibilidade  do  Executivo  para  o  atendimento  desta
indicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 6 de junho de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica  ao  Executivo,  junto  à  secretaria
competente,  o serviço de manutenção do
ponto  de  ônibus,  localizado  na  Avenida
Flacidez  Ferreira,  em  frente  ao  Posto  de
Saúde, no Balneário Gaivota.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003400350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003400350031003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 06/06/2025 17:38

Checksum: ACA3DFE29A98AF6F3C7FDF9A33CEC3637E3DA3E561FF9DFA37E1C039A092E380